
Diário Oficial Macau 
ANO XXIII MACAU-RN| QUINTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2025 

 DE JUNHO DE 2025 

DIÁRIO 2799 

 

 

 

1|Página 

     

 

  

 
 

PORTARIAS 
 
PORTARIA Nº 334/2025  
Dispõe sobre o período de férias dos servidores do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Macau/RN. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MACAU, no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais normas aplicáveis à administração pública, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder aos servidores, efetivos,  

 

 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

AGENTES COMUNITARIO DE ENDEMIAS   ACE 

 

0010600   1 

REGINA ANTONIA FERREIRA DA SILVA 

20/01/2022   19/01/2023 

01/10/2025   30/10/2025 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XXIII MACAU-RN| QUINTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2025 

 DE JUNHO DE 2025 

DIÁRIO 2799 

 

 

 

2|Página 

     

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

0028673   1 

SIMON CARVALHO BEZERRA 

19/09/2021   18/09/2022 

01/10/2025   30/10/2025 

 

AGENTES COMUNITARIO DE SAUDE   ACS 

 

0019755   1 

ANA CLAUDIA ARAUJO DA SILVA 

15/02/2023   14/02/2024 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0001309   1 

ANTONIA NIVINHA VARELA 

26/09/2022   25/09/2023 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0001368   1 

CHRISTINA DA SILVA FONSECA 

18/09/2020   17/09/2021 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0001481   1 

FRANCISCO IVAN SIMAO 

01/11/2022   31/10/2023 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0001228   1 

IRIS CONSTANTINO BRITO DA SILVA 

11/05/2022   10/05/2023 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0009172   2 

KARINA TAVARES DA SILVA 

28/09/2024   27/09/2025 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0000795   1 

MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS 

17/04/2023   16/04/2024 

01/10/2025   30/10/2025 



Diário Oficial Macau 
ANO XXIII MACAU-RN| QUINTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2025 

 DE JUNHO DE 2025 

DIÁRIO 2799 

 

 

 

3|Página 

     

 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

 

 

Nome: 

Matricula: 

 

0014990   1 

MARILANE DE MELO FRANÇA 

04/09/2023   03/09/2024 

01/10/2025   30/10/2025 

 

ATENÇÃO BASICA 

 

0000353   1 

EDNA MARIA LOURENÇO SILVA 

05/01/2023   04/01/2024 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0000370   1 

GILDETE MARCELINO DA SILVA 

01/10/2023   30/09/2024 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0000493   1 

JANAINE DA SILVA FERNANDES XAVIER 

13/10/2022   12/10/2023 

01/10/2025   30/10/2025 

 

CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLOGICA 

 

0013110   1 

THIAGO FELIPPE OLIVEIRA DE MACEDO 

18/03/2023   17/03/2024 

01/10/2025   30/10/2025 

 

CENTRO ESPECIALIDADES MEDICAS 

 

0001120   1 

NEUBA MARIA DA ROCHA 

01/08/2024   31/07/2025 

01/10/2025   30/10/2025 

 

EDUCAÇÃO   FUNDEB 30% 

 

0012041   1 

JACYARA LOPES JUSTINO DA SILVA 



Diário Oficial Macau 
ANO XXIII MACAU-RN| QUINTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2025 

 DE JUNHO DE 2025 

DIÁRIO 2799 

 

 

 

4|Página 

     

 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

11/02/2021   10/02/2022 

01/10/2025   30/10/2025 

 

FUNDEB 30%   EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 

 

0002038   1 

CLESIA MACIEL DA SILVA 

01/10/2024   30/09/2025 

01/10/2025   30/10/2025 

 

FUNDEB 30%   EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

0003190   1 

HILDA MARTINS DE SOUSA 

01/10/2024   30/09/2025 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0003280   1 

MARIA DE LOURDES SALES CAMPELO 

01/03/2022   28/02/2023 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0004944   1 

RIZELDA RODRIGUES DA ROCHA 

06/08/2022   05/08/2023 

01/10/2025   30/10/2025 

 

GUARDA MUNICIPAL 

 

0004570   1 

DEJARDAN DA LUZ GUIMARAES 

01/10/2019   30/09/2020 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0016900   1 

FRANCIMARCIO DO NASCIMENTO BRAULINO 

31/08/2022   30/08/2023 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0004413   1 

FRANCISCO CARLOS MEDEIROS DA SILVA 



Diário Oficial Macau 
ANO XXIII MACAU-RN| QUINTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2025 

 DE JUNHO DE 2025 

DIÁRIO 2799 

 

 

 

5|Página 

     

 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

 

01/10/2021   30/09/2022 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0004421   1 

FRANCISCO EDSON DA ROCHA GUIMARAES 

07/08/2019   06/08/2020 

01/10/2025   30/10/2025 

  

0007986   1 

LUCIANO FELIX DA SILVA 

01/10/2020   30/09/2021 

01/10/2025   30/10/2025 

 

HOSPITAL / PRONTO SOCORRO 

 

0011843   1 

ANA CLAUDIA MEIRA GURGEL 

10/02/2021   09/02/2022 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0000523   1 

ELISSANDRA ROCHELLE DE SOUZA ALVES 

21/02/2022   20/02/2023 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0000744   1 

FRANCISCA JOSILENE TEIXEIRA DOS SANTOS 

01/06/2020   31/05/2021 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0000485   1 

JOSIVAN FERNANDES RODRIGUES 

07/08/2016   06/08/2017 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0020354   1 

JUSSARA ADRIANA DOS SANTOS 

06/06/2023   05/06/2024 

01/10/2025   30/10/2025 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XXIII MACAU-RN| QUINTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2025 

 DE JUNHO DE 2025 

DIÁRIO 2799 

 

 

 

6|Página 

     

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

 

 

 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

 

0011703   1 

ROSILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA 

10/02/2020   09/02/2021 

01/10/2025   30/10/2025 

 

POLICLINICA   SAÚDE 

 

0001040   1 

MARIA JOSE BEZERRA DE FRANÇA 

07/06/2022   06/06/2023 

01/10/2025   30/10/2025 

 

SAMU 

 

0000450   1 

JORGIVAN DE MEDEIROS LIMA 

08/08/2022   07/08/2023 

01/10/2025   30/10/2025 

 

SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ, FINANÇAS E 

TRIBUT 

 

0001856   1 

SHANKILEI PEIXOTO DA SILVA BILICO 

13/10/2024   12/10/2025 

01/10/2025   20/10/2025 

 

SEC. MUNICIPAL DE INFRA., PESCA, AGRICULTURA E DES. 

SUSTE 

 

0007374   1 

ANTONIO SEVERIANO BEZERRA 

01/10/2023   30/09/2024 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0005398   1 

FLAVIO ARRUDA FERNANDES 

01/12/2024   30/11/2025 

01/10/2025   30/10/2025 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XXIII MACAU-RN| QUINTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2025 

 DE JUNHO DE 2025 

DIÁRIO 2799 

 

 

 

7|Página 

     

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

 

 

 

Nome: 

Matricula: 

Per. Aquisitivo: 

Per. Gozo: 

0006394   1 

FRANCISCO DE OLIVEIRA SILVA 

01/10/2019   30/09/2020 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0005649   1 

JOAO MARIA DE SOUZA OLIVEIRA 

01/10/2021   30/09/2022 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0008222   1 

MARCOS ANTONIO CUNHA DOS SANTOS 

01/10/2024   30/09/2025 

01/10/2025   30/10/2025 

 

0006319   1 

VERILDO MENDES RODRIGUES 

01/10/2021   30/09/2022 

01/10/2025   30/10/2025 

 

SECRETARIA DE TRABALHO, HABITAÇAO E ASSISTENCIA SOCIAL 

 

0034118   1 

RODOLFO ALVES DA SILVA 

10/01/2024   09/01/2025 

01/10/2025   30/10/2025 

 

 

 

 

 

Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), 

de 30 (trinta) dias, a partir de 01/10/2025. 

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Macau/RN, 25 de setembro de 2025. 

 

 

RAIMUNDO NONATO TAVARES JUNIOR 

Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Tributação 



Diário Oficial Macau 
ANO XXIII MACAU-RN| QUINTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2025 

 DE JUNHO DE 2025 

DIÁRIO 2799 

 

 

 

8|Página 

     

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
EXTRATO DE ARP Nº 020/2025 
 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ Nº.: 08.184.434/0001-09. 
FORNECEDOR: BRUNO P FERREIRA LTDA - 
CNPJ Nº.: 19.416.511/0001-17. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
DESTINADOS AO PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE MACAU/RN.  
ITEM: 0001, 0002 E 0003. 
VALOR: R$ 24.498,00 (VINTE E QUATRO 
MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO 
REAIS) 
VIGÊNCIA: DE 25 DE SETEMBRO DE 2025 A 
25 DE SETEMBRO DE 2026. 
ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 015/2025 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO SRP. 
BASE LEGAL: LEI FEDERAL: 14.133/2021, 
DECRETO MUNICIPAL 2685/2022 E SUAS 
ALTERAÇÕES. 
PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
FLÁVIA PATRICIA TAVARES VERAS VIEIRA 
 – CPF: 064.289.624-03 – PREFEITA 
MUNICIPAL. 
PELO FORNECEDOR: BRUNO P FERREIRA 
LTDA – CNPJ Nº.: 19.416.511/0001-17– 
REPRESENTANTE LEGAL: BRUNO PESSOA 
FERREIRA - CPF Nº.: 068.453.654-40. 
MACAU/RN, 25 DE SETEMBRO DE 2025. 
 

EXTRATO DO 2º ADITIVO DO 

CONTRATO Nº 066/2023 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

CONTRATADO: ANA KAROLINA MOURA 

TEIXEIRA, CNPJ: 23.900.726/0001-86. 

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO E SALDO, 

TENDO EM VISTA A CONTINUIDADE DO 

CONTRATO 066/2023, QUE TEM POR 

OBJETO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS DE 

SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, 

DESTINADAS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS, EM HOSPEDAR 

ARTISTAS, PRODUTORES CULTURAIS E 

TÉCNICOS QUE VENHAM A PARTICIPAR 

DE OFICINAS, CURSOS, EVENTOS E 

PALESTRAS, A SEREM REALIZADOS PELO 

MUNICÍPIO DE MACAU/RN.  

VIGÊNCIA: 26 de setembro de 2025 a 26 

de setembro de 2026. 

JUSTIFICATIVA: Considerando o bom 

êxito das atividades prestadas até o 

momento; 

Considerando o interesse público; 

Considerando os preços que ainda 

encontram-se vantajosos; 

Considerando evitar um lapso de tempo 

e dispêndio de novos custos com aos 

serviços atuais. 

Faz-se vantajosa a continuidade. 

PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA 

PELO CONTRATADO: ANA KAROLINA 

MOURA TEIXEIRA, CNPJ: 

23.900.726/0001-86 – ANA KAROLINA 

MOURA TEIXEIRA 

Macau/RN, 25 de setembro de 2025. 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESSE ESPAÇO 

 
 
 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESSE ESPAÇO 

 
 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESSE ESPAÇO 

 
 

 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESSE ESPAÇO 

 
 
 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESSE ESPAÇO 

 
 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESSE ESPAÇO 

 
 
 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESSE ESPAÇO 

 
 

 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESSE ESPAÇO 
 
 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESSE ESPAÇO 

 
 


